
Dodatok č. 1 
k Zmluve o poskytovaní služieb č. 2011030013-51-CLaO-2-11338 zo dňa 29.03.2011 

 

Zmluvné strany  

 

Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 

 v skrátenej forme “ŽSR“ 

 Klemensova 8, 813 61  Bratislava 

Štatutárny orgán Ing. Štefan Hlinka- generálny riaditeľ ŽSR 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach 

zmluvných: Ing. Milan Podstrelenec, riaditeľ ŽSR- Centrum 

logistiky a obstarávania 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach 

technických: Mgr. Peter Rozložník, riaditeľ ŽSR- Železničné 

zdravotníctvo 

IČO: 31 364 501 

IČ DPH: SK2020480121 

DIČ: 2020480121 

Bankové spojenie: VÚB, a. s. 

Číslo účtu: 35-4700012/0200 

- zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Po, vložka č. 312/B 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

Poskytovateľ: Železničné zdravotníctvo Košice, s.r.o. 
 Masarykova 9, 040 01 Košice 

Štatutárny orgán: MUDr. Mária Grüllingová, konateľ 

 Ing. Andrej Dobrota, konateľ 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach 

zmluvných: MUDr. Mária Grüllingová, konateľ 

 Ing. Andrej Dobrota, konateľ 

IČO: 36 582 433 

IČ DPH: SK2021861061 

DIČ: 2021861061 

Bankové spojenie: Poštová banka, a.s. 

Číslo účtu: 20292370/6500 

- zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 15230/V 

 

(ďalej len „poskytovateľ“) 

 

Objednávateľ a Poskytovateľ sa v zmysle čl. VI. bod 6.4 Zmluvy o poskytovaní služieb č. 

2011030013-51-CLaO-2-11338 zo dňa 29.03.2011 dohodli na tomto dodatku č. 1 k Zmluve 

o poskytovaní služieb č. 2011030013-51-CLaO-2-11338 zo dňa 29.03.2011 v nasledovnom 

znení: 

 

Doterajšie znenie bodu 2.1.5.2. Článku II. sa nahrádza nasledovným textom: 

 

2.1.5.2. Školenie zamestnancov v poskytovaní predlekárskej prvej pomoci v rozsahu do 7 % 

evidenčného stavu zamestnancov k 29.02.2012 ročne. 

 



  2 

 

V bode 4.1.5. Článku IV. sa číslo „3,78“ nahrádza číslom „11,25“. 

 

Doterajšie znenie prvej vety bodu 6.1. Článku VI. sa nahrádza nasledovným textom: 

 

6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do doby 

ukončenia procesu verejného obstarávania na „Zdravotnícke služby“, ktoré bolo 

vyhlásené na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania uverejneného vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 183/2012 zo dňa 21.09.2012 pod číslom 10978 – 

MSS, to je nadobudnutím účinnosti zmluvy (ďalej len „nová zmluva“), ktorej 

predmetom bude poskytovanie zdravotníckych služieb, najdlhšie však do 31.03.2013. 

O  dátume nadobudnutia účinnosti novej zmluvy informuje objednávateľ poskytovateľa 

v deň nadobudnutia jej účinnosti. 

 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

1. Práva a povinnosti zmluvných strán vzniknuté v zmysle tejto zmluvy v období od 

1.1.2012 do dňa podpisu tohto dodatku budú vysporiadané v zmysle tohto dodatku. 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka 

v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní služieb č. 

2011030013-51-CLaO-2-11338 zo dňa 29.03.2011. 

4. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 

vyhotovenia a poskytovateľ 1 vyhotovenie. 

5. Ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú platné a účinné 

v pôvodnom, nezmenenom znení. 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom prečítali, rozumejú 

jeho obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom 

ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

V Bratislave, dňa 19.12.2012  V Košiciach, dňa 18.12.2012 

 

Za objednávateľa:  Za poskytovateľa: 

 

 

 

 

 Ing. Štefan Hlinka, v.r.  MUDr. Mária Grüllingová, v.r. 

generálny riaditeľ ŽSR  konateľ spoločnosti 

 

 

 

 

   Ing. Andrej Dobrota, v.r. 

   konateľ spoločnosti 

 
 


